
80-årsjubileum

Lite historik om föreningen och 
om Oskarström

I år 2022 fyller PRO Oskarström 80 år.
Det första mötet, där föreningen bildades,
hölls 6 september 1942. 
Vi firar jubileet lördagen 10 september
2022 på Folkets Hus.
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1942

Oskarströms Pensionärsförening bildades den 6 september och 
tillhörde västra distriktet med expedition på Engelbrektsgatan 28 i 

Göteborg.

Första mötet hölls i Oskarströms Folkets Park på förmiddagen 
klockan 10 . Mötet öppnades av O Hellsten.

Ordförande blev Bengt Wihlborg, sekreterare Gustav Johansson 
och kassör John Georg Svensson. 

19 medlemmar skrevs in.

Föreningen anslöts till Folkpensionärernas Riksorganisation i 
Malmö.

1942 till dagens datum har ordförandeposten innehafts av Bengt 
Wihlborg, Adolf Svensson, Hanna Hallkvist, Abel Sköldö, Karl 

Thorin, Erik Johansson, Anna Lundström, Erik Lagerström, Karl 
Elmqvist, Sven Claesson, Ture Christiansson, Björn Braun, Arne 
Andersson, Karl Erik Johansson, Jan-Erik Jäderblom fram till vår 

nuvarande ordförande Alrik Pettersson
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Trygghetsringen införs av hemtjänsten och pensionärsföreningen för de

gamla, som så behöver. Även trygghetslarm installeras.
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2013-2022 i sammandrag

Ett trettiotal av medlemmarna är invalda i styrelsen, kommittéer, är ombud 

och ledare för de olika aktiviteterna. 

Föreningen är aktiv i styrelsearbetet inom Hallandsdistriktet, 

Samorganisationen i Halmstad och i kommunala pensionsrådet KPR.  Vi 

har representant i studieförbundet ABF och har några som genomför PRO:s 

prisundersökningar i mataffärer.

PRO Oskarström har ett års-program där månadsträffar med fika, lotteri, 

information, föredrag, musikunderhållning, mannekänguppvisning och 

annan underhållning ingår. Lotterikommittén sköter lotteriet med trevliga 

vinster och kaffekommittén ser till att vi får god fika under träffarna. 

Festkommittén ordnar oftast tre fester varje år: Knutsfest, Sillafest och 

Kalkonfest. En del mat tillreder festkommittén själva. På festerna får vi 

även njuta av god underhållning med sång, musik och ibland frågesport.

Andra aktiviteter är boulespel, körsång, gymnastik, qigong, vandringar, 

studiecirklar av olika slag, dagsutflykter med buss eller egen bil ofta med 

en guidad tur, friluftsdagar med korvgrillning och tipspromenader. 

Padeltennis är en ny aktivitet som startade under 2022 i samarbete med 

WAP Nissan padelcenter.

Studiecirklar under åren har varit bland annat släktforskning, trafik, 

läsecirklar, data- och mobiltelefonkurser, engelska, spanska. 

Även studiecirklar om intressanta personer såsom Birgit Sparre, Karen 

Blixen, Albert Engström, Evert Taube, Kristina Nilsson, Dag 

Hammarskiöld, Edvard Persson, Verner von Heidenstam. Dessa har 

avslutats med en bussresa till platser som har anknytning till personerna 

som har instuderats.
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2014

Medlemssystemet Hjördis introduceras. 

2015 

Övergången mot ett kontantlöst samhälle har gått allt för snabbt i Sverige. 

Du måste ha bankkort, mobiltelefon eller internet för att få tillgång till 

många basala funktioner på köpcenter eller biljetter till buss- och tågresor. 

När det blir svårare och dyrare att använda kontanter drabbas framför allt 

äldre människor, personer med funktionsnedsättningar och föreningslivet.

En rapport från PRO Riks visar att äldre-fattigdomen i Sverige ökar 

kraftigt, framför allt bland kvinnor. Det beror dels på att ojämlikt 

lönearbete påverkar pensionen, dels på att själva pensionssystemet 

förstärker dessa orättvisor.

Föreningen deltog i Oskarströmsdagarna genom medverkan av kören 

(Strömstararna) med ett lyckat framträdande och ett lotteri som gav 

föreningen en vinst på 1004 kr. 
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2016

Oskarströms nybyggda Äldreboende vann byggnadsnämndens arkitekturpris 

2018

Bingolottoresa med TV-inspelning till Göteborg i oktober.

2020

På årsmötet 2020 valdes Alrik Pettersson som ordförande efter Jan-Erik 

Jäderblom, som flyttat till Norrland.

Ett svårbemästrat coronavirus, covid 19, spred sig över världen. Det infördes 

restriktioner på hur vi fick röra oss för att minska smittspridningen. I Sverige 

uppmanades vi att hålla avstånd från varandra och riskgrupper skulle helst inte 

träffa någon alls. Eftersom äldre personer räknades som riskgrupp, blev 

många av våra medlemmar isolerade från omvärlden. I föreningen kunde vi 

inte längre träffas på möten och aktiviteter. Efter årsmötet hann styrelsen med 

ett möte innan det blev stopp. Därefter gick styrelsen över till digitala mötet. 

2021

Föreningen startade upp med digitala medlemsträffar med olika 

föredragshållare, vilka samlade 20 till 30 medlemmar varje gång.

Fysiska träffar med högst 50 personer/samling blev tillåtet efter sommaren. 

Medlemsträffarna delades upp på 2 omgångar vid varje tillfälle. 

Kören Strömstararna startade upp igen efter sommaren.

Boulen har varit i gång även under pandemin, eftersom det har gått att spela 

utomhus med behörigt avstånd från varandra. Dock utan tävlingar.
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2022

En tydlig minskning av antalet medlemmar har märkts från pandemins början 

från 2020, ca 250 medlemmar före pandemin och ca 210 medlemmar när 

restriktionerna upphörde. Detta tror vi beror bl.a. på att de flesta aktiviteter 

inte kunde genomföras på grund av restriktioner, som gjorde det svårt att 

träffas.

I februari kunde vi åter ha normala träffar och årsmötet kunde hållas, som 

planerat. 

I september hålls jubileumsfest på Folkets Hus i Oskarström - föreningen 

fyller 80 år.

Studiecirklar: Verner von Heidenstam med studieresa till Övralid, datakurs för 

mobiltelefon och surfplatta. Med hjälp av en studiecirkel i samarbete med 

ABF startar styrelsen en Facebook sida för att nå ut till medlemmar och 

eventuellt få fler pensionärer att komma med i föreningen.

Friluftsdag vid Höljen, där även icke medlemmar var inbjudna, med 

tipspromenad, tävlingsspel och korvgrillning.

Några aktiviteter (gymnastik och qigong) har inte kommit i gång igen efter 

pandemin. Förhoppningsvis kan dessa komma starta igen så småningom.

Sillafest hölls under våren och på hösten är jubileumsfesten den stora 

tilldragelsen.
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Vi har inte lyckats hitta någon bild på Oskarströms Folkets Park

där PRO Oskarström bildades för 80 år sedan.

Men den låg ungefär där Furulundsbadet nu ligger.
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